
L I C I T A C Ö E SI

12
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), sexta-feira, 05 de Agosto de 2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 037/2022
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO
Processo Nº: 015.556/2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA 
MANUTENÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS 
QUE COMPÕEM BANDAS MARCIAIS DE ESCOLAS 
PERTENCENTES A REDE MUNICIPAL DE ENSINO 
FUNDAMENTAL, CONFORME DEMAIS DESCRIÇÕES 
CONTIDAS NO PRESENTE TERMO DE REFERÊNCIA.
Acolhimento de propostas: a partir de 05/08/2022 
às 09:00h
Abertura de propostas: 17/08/2022 às 09h00
Abertura da sessão pública: 17/08/2022 às 09h15
O certame será realizado por meio do sistema 
Licitações-e, estando o edital disponível no endereço 
www.bb.com.br, link Licitações.
ID Localizador do Licitações-E: 954.565
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br 
- 27.9.9691-7841
ID CidadES Contratações: 
2022.067E0600007.01.0011

São Mateus, 04 de agosto de 2022
Vânia Duarte Seibert

Pregoeira
Protocolo 907060

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 038/2022
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
MATEUS/ES / SECRETARIA MUN. DE DEFESA SOCIAL
Processo Nº: 008.305/2022
Objeto: SRP PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA FORNECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL PARA O 
MUNICÍPIO, POR MEIO DE CAMINHÃO PIPA, COM 
O FORNECIMENTO DE MOTORISTA, AJUDANTE 
E COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA, TENDO COMO UNIDADE DE MEDIDA 
“HORA’ SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM PARA 
ATENDIMENTO DE DEMANDAS RELACIONADAS.
Acolhimento de propostas: a partir de 05/08/2022 
às 09:00h
Abertura de propostas: 18/08/2022 às 09h00
Abertura da sessão pública: 18/08/2022 às 09h15
O certame será realizado por meio do sistema 
Licitações-e, estando o edital disponível no endereço 
www.bb.com.br, link Licitações.
ID Localizador do Licitações-E: 954.583
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br 
- 27.9.9691-7841
ID CidadES Contratações: 
2022.067E0600015.02.0002

São Mateus, 04 de agosto de 2022
Vânia Duarte Seibert

Pregoeira
Protocolo 907211

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação 
pertinente, ratifico a inexigibilidade de licitação 
com fulcro no Inciso III, Art. 25, da Lei 8.666/93 
e alterações posteriores, objetivando a contratação 
da empresa VALCELIA MACEDO ALVES - ME, 
inscrita no CNPJ n° 31.832.354/0001-26, que 
possui a exclusividade para comercializar/contratar 
os cantores/bandas: OZ MANNOZ. PAULO ZUEIRA 
E MANEL TECLADISTA para se apresentarem 
nos dias 06/08/2022, respectivamente, durante 

a programação do “ARRAIA DA NOVA 
CONQUISTA”, neste município, conforme Processo 
nº. 016.439/2022, pelo valor total estimado de 
R$ 15.000,00 (quinze mil reais), determinando e 
encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações: 
2022.067E0600009.10.0142
São Mateus/ES, 04/08/2022.

ADRIANO N. DE OLIVEIRA
Decreto nº 13.411/2021

Secretário Mun. de Turismo
Protocolo 906863

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação pertinente, 
ratifico a inexigibilidade de licitação com fulcro no 
Inciso III, Art. 25, da Lei 8.666/93 e alterações 
posteriores, objetivando a contratação da empresa 
VALCELIA MACEDO ALVES - ME, inscrita no CNPJ 
n° 31.832.354/0001-26, que possui a exclusividade 
para comercializar/contratar o cantores/bandas: JÔ E 
LETICIA para se apresentarem nos dias 06/08/2022, 
respectivamente, durante a programação do “ARRAIA 
DO BAIRRO SÃO PEDRO”, neste município, 
conforme Processo nº. 017.008/2022, pelo valor 
total estimado de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos 
reais), determinando e encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações: 
2022.067E0600009.10.0157
São Mateus/ES, 04/08/2022.

ADRIANO N. DE OLIVEIRA
Decreto nº 13.411/2021

Secretário Mun. de Turismo
Protocolo 906873

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação pertinente, 
ratifico a inexigibilidade de licitação com fulcro no 
Inciso III, Art. 25, da Lei 8.666/93 e alterações 
posteriores, objetivando a contratação da empresa 
ODIRLEY MENELLY BREMENKAMP 08532961703, 
inscrita no CNPJ n° 34.312.831/0001-10, que 
possui a exclusividade para comercializar/contratar 
o(s) cantor(s)/banda(s): ZÉ MARTINS para se 
apresentar (em) no (s) dia (s) 06/08/2022, durante 
a programação do “XV ARRAIA DO GALVÃO”, em 
Barra Nova, neste município, conforme Processo 
nº. 017.220/2022, pelo valor total estimado de R$ 
2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), determinando 
e encaminhando à publicação.
ID CidadES Contratações: 
2022.067E0600009.10.0161

São Mateus/ES, 04/08/2022.
ADRIANO N. DE OLIVEIRA
Decreto nº 13.411/2021

Secretário Mun. de Turismo
Protocolo 906885

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação pertinente, 
ratifico a inexigibilidade de licitação com fulcro no 
Inciso III, Art. 25, da Lei 8.666/93 e alterações 
posteriores, objetivando a contratação da empresa 
ADAIR VIZENTINI NARCIZO - ME, inscrita no CNPJ 
n° 06.371.613/0001-11, que possui a exclusividade 
para comercializar/contratar o(s) cantor(s)/ as 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 4 de Agosto de 2022 às 22:21:35 Código de Autenticação: b6c773fd

vania.seibert
Highlight

vania.seibert
Highlight

vania.seibert
Highlight


